

◎ 平成22年度特定非営利活動法人に係る事業報告

平成22年 1月25日	市介護相談員訪問(年6回)
平成22年 1月 ~	運営推進会議を6回開催(2ヶ月に1度開催)
平成22年 2月23日	通常総会(本人出席 11名 委任出席 2名)
平成22年 3月 3日	社協富岡支部研修視察(G・H、小規模17人)
平成22年 3月13日	富野保育園年長組ふれあい訪問(19人)
平成22年 6月11日	NPO職員社内研修(緊急時対応について15人)
平成22年 8月19日	東部地区民生委員協議会研修会(20目来所)
平成22年 9月13日	双葉幼稚園ふれあい訪問(30人)
平成22年 9月30日	中津川市NPO立ち上げの視察(8名)
平成22年10月20日	NPO職員社内研修(心肺蘇生法について17人)
平成22年12月 8日	介護保険事業所外部評価委託 (グループホーム:旅人たいようの会)
平成22年12月22日	介護保険事業所外部評価委託 (小規模多機能型居宅介護:旅人たいようの会)

◎ 平成22年度中のレクレーション事業

初詣・フェザーミュージアム見学 節分 ひな祭り いちご収穫体験
 美濃祭り見学 鯉のぼり見学(わかくさ・プラザ、百年公園北津保川)
 セタ会と流しそうめん 夏祭り・夕涼み会 美濃花火大会見学 敬老会
 十五夜と月見団子づくり 大運動会 小規模文化祭 関市菊花展見学
 コスモス・ひまわり見学 大矢田紅葉狩り クリスマス会 花餅づくり
 入所者・通所者誕生会(小規模:月ごと、G・H:各誕生日)

◎ 平成22年度中の各事業所の利用状況

月	グループホーム	小規模多機能型居宅介護	予防小規模多機能型居宅介護	登録者：人 居宅介護支援事業所	
	入所者	要介護	要支援	介護	予防
1	9	17	1	40	7
2	9	19	1	38	7
3	9	19	1	40	8
4	9	19	1	39	8
5	9	20	2	35	8
6	8	20	1	33	8
7	8	18	1	34	8
8	9	18	1	36	8
9	9	15	1	36	8
10	9	14	3	38	8
11	9	19	2	35	7
12	10	18	2	35	7

◎ 高齢者介護に関する相談事業

交流センター利用者	年間	3,692名
カラオケ教室参加者	年間	128名(月1回開催)
生け花教室参加者	年間	32名(隔月開催)

平成22年度特定非営利活動に係る事業会計財産目録

平成22年12月31日現在

特定非営利活動法人 だいきんの花

科 目 ・ 摘 要	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現 金			
現金手許高	344,169		
預 金			
岐阜信用金庫東関支店	221,612		
岐阜信用金庫美濃支店	3,606,785		
"	3,755,179		
"	111,034		
めぐみの農協富野支店	177,561		
売掛金			
認知症対応型介護事業	14,235,968		
立替金 利用者立替金	27,958		
流動資産合計		22,480,266	
2 固定資産			
建物	11,766,081		
建物附属設備	6,440,527		
構築物	4,651,049		
車両運搬具	1,324,826		
工具器具備品	532,189		
一括償却資産	103,110		
出資金 岐阜信用金庫 20口	10,000		
預託金 車両リサイクル料	32,010		
長期前払費用 農業集落排水事業分担金	80,117		
固定資産合計		24,939,909	
3 繰延資産			
開業費	2,661,784		
繰延資産合計		2,661,784	
資産合計			50,081,959
II 負債の部			
1 流動負債			
未払費用	911,501		
未払法人税等	70,000		
預り金			
専任スタッフに対する源泉所得税	-69,967		
" 社会保険料	707,073		
" 市町村民税	87,600		
流動負債合計		1,706,207	
2 固定負債			
長期借入金			
岐阜信用金庫美濃支店	41,840,945		
めぐみの農協富野支店	7,602,258		
個人借入金 深川俊朗	1,400,000		
固定負債合計		50,843,203	
負債合計			52,549,410
正味財産			▲ 2,467,451

事業費

平成22年1月1日から平成22年12月31日まで

特定非営利活動法人 だいこんの花

科 目	グループホーム	小規模多機能	居宅介護
給 与 手 当	23,955,785	32,129,184	3,972,474
法 定 福 利 費	2,951,213	3,200,669	525,060
福 利 厚 生 費	355,945	351,450	7,843
旅 費 交 通 費	395,550	584,478	36,000
通 信 費	402,921	292,633	33,935
交 際 費	116,652	68,718	0
減 価 償 却 費	2,493,309	846,878	60,060
賃 借 料	360,000	0	0
リ ー ス 料	230,580	0	25,200
保 険 料	522,930	0	0
修 繕 費	671,942	52,500	31,500
水 道 光 熱 費	1,096,071	1,329,195	154,139
燃 料 費	203,840	468,018	96,714
消 耗 品 費	1,235,009	612,194	5,300
租 税 公 課	78,200	0	0
事 務 用 品 費	1,070	1,090	1,880
広 告 宣 伝 費	3,500	0	0
支 払 手 数 料	6,065	3,310	710
諸 会 費	29,700	4,000	4,000
新 聞 図 書 費	40,340	56,170	0
食 材 費	2,574,976	1,804,969	0
娛 楽 費	143,806	0	0
雑 費	583,781	500,208	73,507
合 計	38,453,185	42,305,664	5,028,322

平成22年度特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

平成22年12月31日現在

特定非営利活動法人 だいこんの花

科目・摘要	金額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	344,169		
預金	7,872,171		
売掛金	14,235,968		
立替金	27,958		
流動資産合計		22,480,266	
2 固定資産			
建物	11,766,081		
建物附属設備	6,440,527		
構築物	4,651,049		
車両運搬具	1,324,826		
工具器具備品	532,189		
一括償却資産	103,110		
出資金	10,000		
預託金	32,010		
長期前払費用	80,117		
固定資産合計		24,939,909	
3 繰延資産			
開業費	2,661,784		
繰延資産合計		2,661,784	
資産合計			50,081,959
II 負債の部			
1 流動負債			
未払費用	911,501		
未払法人税等	70,000		
預り金	724,706		
流動負債合計		1,706,207	
2 固定負債			
長期借入金	49,443,203		
個人借入金	1,400,000		
固定負債合計		50,843,203	
負債合計			52,549,410
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		▲ 8,252,706	
当期正味財産増加額		5,785,255	
正味財産合計			▲ 2,467,451
負債及び正味財産合計			50,081,959

平成22年度特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

平成22年1月1日から平成22年12月31日まで

特定非営利活動法人 だいきんの花

科目・摘要	非収益	グループホーム	小規模多機能	居宅介護	合計
I 収入の部					
1 会費・入金収入					
入会金	6,000				6,000
年会費					
正会員	46,000				46,000
維持会員	13,000				13,000
2 事業収入					
相談事業収入	938,800				938,800
認知症対応型介護収入		37,262,960			37,262,960
小規模多機能型介護事業収入			46,454,045		46,454,045
居宅介護支援事業収入				5,386,920	5,386,920
3 その他の収入					
受取利息	92	1,778	577	13	2,460
受取配当金		400			400
雑収入		2,053,269	1,702,681	0	3,755,950
当期経常収入合計 (A)	1,003,892	39,318,407	48,157,303	5,386,933	93,866,535
II 支出の部					
1 事業費					
相談事業費	980,780				980,780
認知症対応型介護事業費		38,453,185			38,453,185
小規模多機能型介護事業費			42,305,664		42,305,664
居宅介護支援事業費				5,028,322	5,028,322
2 管理費					
支払利息		519,690	647,872	75,130	1,242,692
雑損失		89			89
法人税、住民税及び事業税		70,431	116	1	70,548
当期経常支出合計 (B)	980,780	39,043,395	42,953,652	5,103,453	88,081,280
経常収支差額 (A) - (B)	23,112	275,012	5,203,651	283,480	5,785,255
前期繰越収支差額	198,500	▲ 12,089,702	5,335,883	▲ 1,697,387	▲ 8,252,706
次期繰越収支差額	221,612	▲ 11,814,690	10,539,534	▲ 1,413,907	▲ 2,467,451